
+ 

 

Město Tábor 
Odbor správy majetku města            *S00FX01IYIZ4* 

 

SMM 15/2020 – NS 

SO/00089/2020 

 

 

Husitské muzeum v Táboře 

IČ: 00072486 

se sídlem: nám. Mikoláše z Husi 44, 390 01 Tábor 

zastoupené ředitelem Mgr. Jakubem Smrčkou, Th.D.   

 jako „Vypůjčitel“  

 

a   

 

Město Tábor 

IČ: 00253014 

se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

zastoupené místostarostkou města Ing. Michaelou Petrovou 

jako "Půjčitel" 

 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 

 

 

I. 

Vlastnické vztahy a účel výpůjčky  

1. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem movitých věcí:  

- 4 ks architektonických modelů  

- 24 ks replik historického nádobí 

- 15 ks figurín pro muzejní expozici, 

vše uvedené a popsané v Příloze č. 1., která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „předmět 

výpůjčky“). 

2. Půjčitel touto smlouvou půjčuje předmět výpůjčky za účelem jejího užívání Vypůjčitelem pro 

muzejní činnost (expozici) v objektu Bechyňské brány v Táboře, stavby občanského vybavení, 

která je součástí pozemku parc. č. 243 v k. ú. Tábor. 

 

 

II. 

Doba trvání výpůjčky, výše úhrady 

1. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu neurčitou. 

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky včetně jeho součástí a příslušenství přebírá do svého 

užívání. 



3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky bezúplatně. 

III. 

Závazky smluvních partnerů 

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jen pro účel, který je sjednán v této smlouvě.  

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky řádně udržovat ve stavu způsobilém a provádět vlastním 

nákladem jeho veškeré drobné opravy a běžnou údržbu. 

3. Vypůjčitel je povinen písemně oznámit půjčiteli, že předmět výpůjčky má vady, které je povinen 

odstranit Půjčitel, a to ihned poté, kdy je zjistí nebo kdy je při pečlivém užívání zjistit mohl, jinak 

odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. 

4. Vypůjčitel se dále zavazuje počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na předmětu výpůjčky. 

V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky se Půjčitel zavazuje uhradit škodu, kterou způsobí 

na předmětu výpůjčky on, jeho zaměstnanci, jím pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci, 

návštěvníci a jiné osoby, které k němu mají vztah.  

5. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat (vypůjčit, pronajmout) do užívání třetím 

osobám. Krátkodobé pronájmy či výpůjčky jsou možné pouze s předchozím souhlasem Půjčitele.  

6. Vzhledem k tomu, že předmět výpůjčky byl pořízen z dotace reg. č. projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000295, zavazuje se Vypůjčitel dodržovat práva a povinnosti IROP 

stanovené v Podmínkách o poskytnutí dotace, a to zejména: 

- řádně uchovávat veškerou dokumentaci týkající se předmětu výpůjčky, a to minimálně do 

konce roku 2028 a 

- minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci o předmětu výpůjčky 

zaměstnancům nebo zmocněncům: Půjčitele, CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

Evropské komice, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního 

orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy. Vypůjčitel je daným osobám a orgánům povinen vytvořit 

podmínky pro provedení kontroly týkající se realizace projektu a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. 

 

 

IV. 

Ukončení výpůjčky 

1. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez uvedení 

důvodu a to ve 3 měsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce 

od doručení výpovědi. 

2. Půjčitel rovněž může podat výpověď bez uvedení důvodu v 1 měsíční výpovědní době v případě, že 

Vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou nebo z důvodu, že předmět 

výpůjčky nevyhnutelně potřebuje z důvodu, který nebylo možné při uzavření této smlouvy 

předvídat. 

3. Výpůjčka může být ukončena též písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

 

 

V. 

Poskytování informací 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Půjčitele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 

ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

2. Vypůjčitel bere na vědomí úmysl a cíl Půjčitele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 

poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  



3. Vypůjčitel prohlašuje, že byl informován o tom, že Půjčitel je povinným subjektem ve smyslu § 2 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci registru 

smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu Vypůjčitel, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. Smluvní 

strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených touto 

smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Vypůjčitel a 3 

vyhotovení obdrží Půjčitel.  

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru 

smluv. 

6. Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Tábora usnesením č. 1651/30/20 ze dne 1. 6. 2020. 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí 

a že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Táboře dne 2. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

……………………………………                                   …..…………………………………… 

         Ing. Michaela Petrová                                                           Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.   



Příloha č. 1 – seznam vypůjčených věcí:  

 
A. Architektonické modely:  

 

Inventární číslo Technický název 

S00FP00S84ME model krajiny (reliéf) "velkého Tábora" 

S00FP00S84N9 model přemyslovského hradu   

S00FP00S84O4 trojdílný model - 3 fáze vývoje táborské radnice  

S00FP00S84PZ měšťanský dům v řezu   

 

 

 

B. Repliky dobového nádobí: 

 

Inventární číslo Technický název 

S00FP00S86HP 

5x cínový talíř průměr 21,5 cm 

1x cínová mísa na ovoce průměr 23 cm 

1x cínová konvice výška 29 cm 

1x cínová konvice výška 24 cm 

4x skleněný pohár vzor 15. – 16. století nátav. zdobení rádlovanou nití 

4x keramický pohár podle arch. nálezů 

8x keramická nádoba výrobní polotovar 

 

 

 

C. Figuríny pro expozici 

 

Inventární číslo Technický název 

S00FP00S84QU figurína pro muzejní prezentaci CHLAPEC cca 9 let 16./17.stol.   

S00FP00S84RP figurína pro muzejní prezentaci DĚVČE cca 5 let 16./17.stol.   

S00FP00S84SK figurína pro muzejní prezentaci BOHATÁ MĚŠŤANKA 16./17.stol.   

S00FP00S84TF figurína pro muzejní prezentaci BOHATÝ MĚŠŤAN 16./17.stol.   

S00FP00S84UA figurína pro muzejní prezentaci KRÁL PŘEMYSL OTAKAR II.   

S00FP00S84V5 figurína pro muzejní prezentaci PŘADLENA 14./15.stol.   

S00FP00S84W0 figurína pro muzejní prezentaci PASÍŘ 15./16.stol.   

S00FP00S84XV figurína pro muzejní prezentaci HRNČÍŘ 14./15.stol.   

S00FP00S84YQ figurína pro muzejní prezentaci KNĚZ   

S00FP00S84ZL figurína pro muzejní prezentaci PRAVĚKÝ ŠTÍPAČ  

S00FP00S8509 figurína pro muzejní prezentaci PRUŠÁK r.1744   

S00FP00S8514 figurína pro muzejní prezentaci OBRÁNCE r.1648   

S00FP00S852Z figurína pro muzejní prezentaci OBRÁNCE r.1620   

S00FP00S853U figurína pro muzejní prezentaci HUSITSKÉ PRÁČE   

S00FP00S854P figurína pro muzejní prezentaci HUSITA   

 

 

 


